
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33277 41Sexta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2016

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

PORTARIA PROCESSO 
 

COMARCA/
DEPARTAMENTO

 
SUPRIDO

 
FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA
 
 
 

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO  

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ

 
Combustivel

 
Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica  

DATA 
INICIAL

 
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1875 PAPRO201605648 MÃE DO RIO ALDO ARAUJO MARINHO SESSÃO DE JÚRI 0,00 0,00 0,00 760,00 0,00 760,00 12/12/16 31/12/16 15/01/17

1876 PAPRO201605691 ABAE-TETUBA MAURO OSVALDO DE 
OLIVEIRA PEREIRA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 620,00 0,00 0,00 620,00 13/12/16 31/12/16 15/01/17

1877 PAPRO201605692 FARO BRUNEY NASCIMENTO 
REIS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 12/12/16 31/12/16 15/01/17

1878 PAPRO201605693 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO VICTOR RAFAEL MALTEZ 
DE LEMOS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 55,00 0,00 0,00 55,00 13/12/16 31/12/16 15/01/17

1879 PAPRO201605694 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO HALAYANA ROBERTHA 
VERAS LIMA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 110,00 13/12/16 31/12/16 15/01/17

1880 PAPRO201605751 URUARÁ JOBSON DA SILVA 
CARVALHO COMBUSTÍVEL 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,00 13/12/16 31/12/16 15/01/17

1881 PAPRO201605752 URUARÁ MARIA SHIRLANE 
DUARTE GAMA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 13/12/16 31/12/16 15/01/17

1882 PAPRO201605759 ITUPI-RANGA JAIR FRANCISCO VIEIRA 
AGUIRRA SESSÃO DE JÚRI 36,00 84,00 0,00 730,00 0,00 850,00 13/12/16 31/12/16 15/01/17

1883 PAPRO201605808 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO JOSE EDILSON DE 
OLIVEIRA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 110,00 15/12/16 31/12/16 15/01/17

1884 PAPRO201605809 DIVISÃO DE BENS PATRI-
MONIAIS

ENDERSON CLAYSON 
GONÇALVES SILVA DESPESAS CARTORÁRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 15/12/16 31/12/16 15/01/17

 TOTAL 201,00 84,00 1.195,00 1.490,00 250,00 3.220,00  
 

Protocolo: 132799

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 038/2016/
TJPA – Pregão 047/2016/TJPA// Objeto: aquisição de 
medicamentos// Empresa: DEMOCRATA – MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 09.468.387/0001-80, com sede na cidade de Porto Alegre, 
Estado Rio Grande do Sul, à Avenida Borges de Medeiros, nº 
308, conjunto 66, Centro, e-mail democrata@terra.com.br// 
DROGARIA BEM ESTAR FARMA LTDA, SILVA E DELGADO LTDA 
ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.328.794/0001-10, com 
sede na cidade de Natal, Estado Rio Grande do Norte, à Avenida 
Manoel de Castro, nº 02, Nova Cidade, e-mail bemestarrn2@
gmail.com // VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LTDA – EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.266.548/0001-27, com sede na 
cidade de Turvo, Estado Santa Catarina, à Rod. SC 448, KM 38, 
Nº 500, e-mail:veterinariasul@hotmail.com// Vigência da ata: 
13/12/2016 – 13/12/2017// Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho: 02331142181980000; Natureza da Despesa: 339039; 
Fonte de Recursos: 118// Data da assinatura: 13/12/2016// 
Responsável pela assinatura: Aníbal Corrêa Pinheiro – Secretário 
de Administração // Ordenador Responsável: Maria de Nazaré 
Rendeiro Saleme.

Protocolo: 130462

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2016-TCM

O Presidente do TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO 

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, regimentais 
e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 
e suas alterações, e conforme o que consta no Processo 
Administrativo Nº PA20166536.

RESOLVE:
 
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Presencial, n.º 02/2016, do tipo “menor 
preço”, destinado a contratação de empresa especializada em 
fornecimento de água mineral natural, sem gás, acondicionada 
em garrafões de 20 (vinte) litros e em copos descartáveis de 
no mínimo 200ml, mediante entrega parcelada e semanal, para 
atendimento das necessidades deste Tribunal.
 
LOTE ÚNICO – FORNECIMENTO DE ÁGUA
Valor Anual : R$-36.748,80 (Trinta e seis mil, setecentos e 
quarenta e oito reais e oitenta centavos), sendo R$ 8,00 (oito 
reais) para o garrafão e R$ 0,38 (trinta e oito centavos) para 
os copos.
Empresa: H3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 06.921.953/0001-79
 
Proceda – se a contratação da empresa para cumprimento do 
referido objeto.
Belém, 22 de novembro de 2016.
Conselheiro FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEÃO
Presidente em exercício do TCM/PA

Protocolo: 122527


